平成 17 年 11 月 1日

ＮＭＣ会員　各位
ＮＭＣ理事会　若手の会

竹林康雄　舘本修司　村上晶一

玉井清治　神田清人

ＮＭＣ会員プロフィール作成に関するご協力のお願い

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。

さて、ＮＭＣでは、会のさらなる活性化を図る目的で「若手（理事）の会」を発足させ、若手の会にて検討を重

ねた中から出てきた様々なアイディアを実行に移すため、活動を開始しておりますが、その第１弾として、現存

の小冊子「１９９８年版会員プロフィール」を刷新し、会員相互の利便に資するべく、当会ホームページに掲載

したく考えております。

当然のことながら、「会員プロフィール」は会員間に限定された個人情報のため、別紙「会員プロフィールWeb

公開規約」に則り（例えば、政治、商売、宗教  の目的には利用できません）、会員しかアクセスできないよう、

厳重なセキュリティーと運用管理をするのは言うまでもありません。

多士済済の会員プロフィールを共有することにより、会員間の互助や利便性、交流が促進されひいては、会の

活性化に繋がるものと確信しておりますので、ＮＭＣ会員プロフィール用紙にご記入の上、下記送付先にお送

りいただけますよう、ぜひご協力をお願い申し上げます。

記

１． 送付先：

別紙のＮＭＣ会員プロフィール用紙にご記入の上、下記Ｅメールアドレス

　　　　　　　　に添付、又はＦａｘにてご送付下さい。

・Ｅメール：s-tatemoto@socnet.jp  　（舘本　修司）

　　　　　　　　　・Ｆａｘ : （０３）３４３１－６５９０　（舘本　修司）

　　　　　　　　　　＊Ｆａｘには必ず、「ＳＯＣ東京支社　舘本修司」宛を明記して下さい。

　　　　　２．締切り：平成１７年１１月３０日

　　　　　３．送付資料の内訳

　　　　　　　①ＮＭＣ会員プロフィール作成に関するご協力のお願い（当ページ）

　　　　　　　②ＮＭＣ会員プロフィールＷｅｂ公開規約

　　　　　　　③ＮＭＣ会員プロフィールＷｅｂ公開運用マニュアル

　　　　　　　④ＮＭＣ会員プロフィール記入票（当ページにご記入頂き送付をお願いします）

　　　　　　　⑤ＮＭＣ会員プロフィール記入票（記入例）

以上

file:///C:/Users/user1/Documents/s-tatemoto@socnet.jp

平成 17 年 10 月 28 日

ＮＭＣ会員プロフィールの会員内 Web公開規約

１．目的

会員プロフィールを共有することにより、会員間のコミュニケーションの向上を促進する

ものとする。

２．公開対象と公開方法

　　公開対象は、ＮＭＣ会員のみとし、公開方法はＮＭＣホームページ上で行うこととする。

　　また、閲覧にあたっては、ＮＭＣにて設定するＩＤ、パスワードの入力を必須とする。

　　また、パスワードは随時変更するものとし、会員のみに通知することとする。

３．目的外の利用禁止

　　上記目的以外の一切の使用を禁じるものとする。

４．プロフィールの公開、及び公開規約に関する同意の確認

個人プロフィールの公開、及び公開規約に関して、本人の同意を得るものとする。

５．新規入会者の掲載

　　新規入会者に対しては、公開及び公開規約に関する同意を確認し、随時、個人プロフィールを掲載するも

のとする。

６．個人プロフィールの変更

　　公開されている個人プロフィールの変更については、本人の申し出により、都度、変更す

るものとする。

７．退会等による個人プロフィールの削除

　　退会届け出を受領した会員については、速やかに個人プロフィールを削除することとする。

８．会員名簿の併用

　　従来の会員名簿は存続とし、併用して運営することとする。

以上

平成 17 年 10 月 28 日

ＮＭＣ会員プロフィールの会員内 Web公開運用マニュアル

１．受付窓口について

　　「ＮＭＣ会員プロフィール」受付窓口として下記の専任者を設け、以下の作業を担当する。

　　【受付専任者】　舘本　修司　s-tatemoto@socnet.jp

竹林　康雄　chikurin60@ybb.ne.jp

　　【Web管理者】　 福山　秀雄　 hfukuya@m2.pbc.ne.jp

    【受付専任者】

　　　①「ＮＭＣ会員プロフィール作成に関するご協力のお願い」を全会員にメール又はFax

にて通知を行う。

　　　　・最初のみ受付専任者より「星様」へ依頼

　　　　・「ＩＤ、パスワード」を通知

但し、パスワードは随時変更するものとし、都度、会員のみに通知する。

　　　②「会員プロフィール」を受付、ホームページ掲載の同意を確認し、同意のある会員に

ついてはWeb管理者へファイルを送付する。（出来るだけまとめて送付）

　　　　　但し、Faxにての申込み者については、 Word ファイルを作成する。

　　　③「ＩＤ、パスワード」を忘れた人への問合せ窓口。

　　【Ｗｅｂ管理者】

　　　①送付された Word ファイルをpdfファイルに変換し、Web専用フォルダーへ掲載する。

２．新規入会者、退会者、登録データ変更の申請について

　　新規入会の申込み、退会の届け出、および登録データの変更に関する申請は、各人より受付専任者、又は

各理事へ通知することする。

　　　①受付専任者へ直接申請があった場合

　　　　・新規入会者：専任者より「会員プロフィール作成ご協力のお願い」「ＮＭＣ会員プロ

フィール記載票及び記載例」「ＮＭＣ会員プロフィールWeb公開規約及び運

用マニュアル」を送付する。

　　　　・退会者：Web管理者へプロフィールの削除を依頼する。

　　　　・登録データの変更：新規プロフィールを作成、及びホームページ掲載の同意を確認

し、同意のある会員についてはWeb管理者へ差し替えの依頼を行う。

　　　②各理事へ申請があった場合

　　　　各理事より、内容に関して受付専任者へ通知することとする。

３．ＮＭＣ会員プロフィールのホームページ掲載への同意について

　　会員プロフィールのホームページ掲載に関しては、趣旨を理解し基本的には全会員が同意

することとする。

　　（ 2005 年 10 月 28 日第２８期会員総会において、趣旨及び内容に関して説明をし出席者一

同より同意を頂きました）

４．会員名簿の作成について

　　会員名簿に関しては、従来のものを存続し継続して運営することとする。

mailto:hfukuya@m2.pbc.ne.jp
mailto:chikurin60@ybb.ne.jp
mailto:s-tatemoto@socnet.jp

５．新規入会、退会、登録データ変更に関する報告について

　　受付専任者は、入会・退会・登録データ変更を受付けた場合には、速やかに理事会に報告

することとする。

以上

ＮＭＣ会員プロフィール記入票

氏名＊

住所＊

勤務先／所属

電話連絡先＊＊

e-Mail ＊＊

趣味／特技

資格

経験

ＮＭＣに望むこ

と

ＮＭＣに貢献で

きること

現在参加してい

る分科会

近況

その他

ＮＭＣホームペ

ージへの掲載に

同意します＊

　□　はい　　　　□　いいえ
　　　　　　　　　　 ( 注意)どちらかを消して

下さい

（注意）＊：必須　＊＊：どちらかが必須

Ｅメール： s-tatemoto@socnet.jp  　（舘本　修司）

　Ｆａｘ： （０３）３４３１－６５９０　（ＳＯＣ東京支社　舘本　修司宛）

file:///C:/Users/user1/Documents/s-tatemoto@socnet.jp

ＮＭＣ会員プロフィール記入票（記入例）

氏名＊ 福山　秀雄（ふくやま　ひでお） 生年入れても可

住所＊ 東京都江戸川区(大体の地域が分かればOK)

勤務先／所属 (社 )日本情報システム・ユーザー協会 (ISC 事

務局)

(NPO)ITC東京 IT コーディネータ

ISMS 共同組合

東京地裁/簡裁調停委員・専門委員

JUAS

東京ITC

ISMS

電話連絡先＊＊ 03-5694-9821 自宅

e-Mail ＊＊ hfukuya@m2.pbc.ne.jp  自宅

趣味／特技 俳句

資格 ・ JUAS 認定情報システム・コンサルタント

・ ITCA 認定 IT コーディネータ /ITC インスト

ラクター

・ ISMS 審査員補

ISC

ITC/ITCI

経験 ・製造業での生産・販売・在庫等一通りのシステ

ム開発

・海外でのプロジェクトマネジメント(米・英・

独他)

・通信系システムの管理

・パソコン教育、リスク管理 / ユビキタス等の講

師

・システム・コンサルタント(製造業、自治体)

・セキュリティ関連コンサルタント(サービス業)

日立製作所

日立製作所

日立情報

日立情報 /ISC

ISC

(NPO)ITC東京

NMCに望むこと ・知的な遊びの会としての場を提供すること

・世代や性別を超えた交流の持てる会にすること

(現時

点では若者や女性の比率が小さすぎる)

・各会員 / 分科会がNMCに居ることでメリットを

感じる

ことができる会にすること (例えば連絡の便宜

等)

NMCに貢献でき

ること

・主として電子的なコミュニケーションの場の提

供

・性格的にリーダーよりも、それをサポートする

役割

・パソコンの使い方教室(アシスタント必要)

HP 、 ML

現在参加してい

る分科会

・俳句フォーラム葦の会(世話役)

・国際人養成講座

・読書会

近況 ・仕事とNMCを含む遊びが半々でほぼ満足してい

る

・ただし、段々忙しくなる傾向にあるので 70 歳

を目処

に仕事の方を減らしたい

･句会は葦の会の他に４つの会に参加

mailto:hfukuya@m2.pbc.ne.jp

その他 http://hwpbc.gate01.com/hfukuya/  　参照

ＮＭＣホームペ

ージへの掲載に

同意します＊

　□　はい　　　　□　いいえ
　　　　　　　　　　 ( 注意)どちらかを消して

下さい

（注意）＊：必須　＊＊：どちらかが必須

Ｅメール： s-tatemoto@socnet.jp  　（舘本　修司）

　Ｆａｘ： （０３）３４３１－６５９０　（ＳＯＣ東京支社　舘本　修司宛）

file:///C:/Users/user1/Documents/s-tatemoto@socnet.jp
http://hwpbc.gate01.com/hfukuya/